
Ano 2012, Edição n.º 2608 - Crato (CE), Sexta-feira 13 de Abril de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2608 - Crato (CE), Sexta-feira 13 de Abril de 2012.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1304.03.01/2012-02-SMS
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 30 DE ABRIL DE 2012, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL , DO 
TIPO MENOR PREÇO, PARA A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO DIAGNÓSTICO E CONSULTAS NÃO OFERTADAS 
AO SUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, O QUAL ENCONTRA-SE NA 
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO 
DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011, 
realizado pela Prefeitura Municipal, RESOLVE convocar os candidatos aprovados no referido certame público, constantes da lista abaixo, para comparecerem 
ao Departamento de Recursos Humanos, situado na Prefeitura Municipal do Crato, Palácio Alexandre Arrais, Bairro Centro, na Cidade de Crato-Ce, durante o 
período compreendido entre 5(cinco) dias a contar da data de recebimento da Carta de Convocação, para apresentarem os documentos constantes do anexo 
único deste edital, e, serem encaminhados para realização de exames médicos, necessários à preparação dos atos de provimento de cargos constantes do 
quadro de pessoal do Município.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

1 AA-0403 JOSE TIAGO DE SÁ BARRETO
2 AA-0260 SAULO AMANCIO CORREIA
3 AA-0532 FRANCISCO BARBOSA
4 AA-0335 JONHATHAS DE SOUSA SILVA
5 AA-0282 PAULO DE TASSO MACEDO BEZERRA
6 AA-0210 IZIDORO PEREIRA DA SILVA NETO
7 AA-0179 FELIPE FERREIRA BEZERRA 

CARGO: AGENTE DE TRÂNSITO

1 AC-0164 ANTONIO VERICIO ALVES
2 AC-0013 FABIANO ALVES DA SILVA
3 AC-0191 RAIMUNDO MOREIRA PINHEIRO

CARGO: AGENTE SOCIAL

1 AD-0006 EUGÊNIO JOSE RODRIGUES DOS SANTOS

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 7



2 AD-0061 TARCILIA MARIA DE SOUZA VIEIRA ALENCAR
3 AD-0011 PRISCILA NELICE NOGUEIRA DE MORAES

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL - AGRÔNOMO

1 AE-0001 MARIA IANAMAR PEIXOTO XAVIER

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL - BIÓLOGO

1 AG-0001 RODRIGO PINTO MONTE

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL – ENGENHEIRO CIVIL

1 AH-0004 FRANCISMARIO DE MENEZES ALVES

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

1 AI-0718 CLAUDIO FERREIRA DA SILVA NETO
2 AI-1639 CARLOS HENRIQUE BRITO PEREIRA 
3 AI-0727 ICARO ISRAEL BRAZ DO NASCIMENTO 
4 AI-0820 MISAEL DUARTE DE BRITO SIEBRA
5 AI-1419 CAMILA ROBERTA MARINA DA SILVA
6 AI-0373 HIONARA CLEMENTE DE SOUZA
7 AI-1638 KARINA DA SILVA SANTOS 
8 AI-0829 CARLOS DANIELDOS SANTOS SILVA
9 AI-0987 GERALDO ALVES PEREIRA 
10 AI-0009 EDUARDO SERGIO BARRETO OLIVEIRA XENOFONTE
11 AI-0315 MARCELINO DE SOUSA OLIVEIRA
12 AI-1600 JANAINA ALBUQUERQUE DE MEDEIROS
13 AI-1049 FABIO VICENTE DOS SANTOS
14 AI-0910 THAYS ARAUJO BERTOLDO
15 AI-0079 SILAS DA SILVA CRISPIM

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO – DEFICIENTE

1 AI - 0968 JENNER E SILVA LAVOR 

CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL

1 AJ-0051 MARIA BETÂNIA VIEIRA DA SILVA
2 AJ-0001 DAVID PINHEIRO ARAUJO 
3 AJ-0069 MARLENE FREIRE GONÇALVES 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

1 AK-0187 ELIANA SOARES
2 AK-0093 IARA GOMES DA SILVA
3 AK-0183 ROSA AMÉLIA DE MELO NOGUEIRA
4 AK-0174 MARIA GLAUCIA DE LIMA
5 AK-0065 ROSINEIDE NUNES GONÇALVES

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA

1 AL-0002 RAIMUNDA ALVES DE MELO

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

1 AM-0037 CICERA MARIA ALCANTARA DE SOUSA
2 AM-0028 CLAUDIANA SARAIVA TAVEIRA CARDOSO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

1 AN-2208 FRANCISCO DAS CHAGAS FURTADO
2 AN-0418 ANA CECILIA PEREIRA DOS SANTO S
3 AN-2186 GRAZIELE NUNES UCHOA
4 AN-1982 RENODIEUX BATISTA DE ARAUJO 
5 AN-1675 EDNA CRISTINA NUNES DE MELO SOUSA
6 AN-1800 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 
7 AN-0367 MARIA GLEICILENE SOUSA DE ALENCAR
8 AN-1530 BRUNA JÉSSICA COSTA
9 AN-0990 JOSÉ AILTON RODRIGUES 
10 AN-0365 CLAUDINA MARIA DUARTE DOS SANTOS
11 AN-0762 AMIANGILA TRAJANO DE SOUSA 
12 AN-0353 CLEOMAR FIDELES DO NASCIMENTO
13 AN-1961 JOSE EDERSON FIUZA DE MELO 
14 AN-0282 DRIELLY PEREIRA DE SOUSA

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 7



15 AN-2260 BRUNO MENDES SOARES DE ALMEIDA
16 AN-1689 LUCIANA MAIA PIRES OLIVEIRA
17 AN-0512 REJANE RIBEIRO DE SOUSA BEZERRA
18 AN-2291 BERNADETE PINHEIRO DOS SANTOS
19 AN-0341 CHRISTINA ALVES LIRA
20 AN-1768 ANTONIA ARLENE DIAS

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – DEFICIENTES

1 AN - 1111 PATRICIA DA SILVA SALES

CARGO: AUXILIAR DE SERV. GERAIS – BOMBEIRO HIDRÁULICO

1 AO-0004 ANTONIO FERREIRA DA SILVA
2 AO-0002 ANTONIO MARQUES ALBUQUERQUE

CARGO: AUXILIAR DE SERV. GERAIS – MECÂNICO

1 AP-0010 FRANCISCO RAIMUNDO CAMPOS
2 AP-0005 FRANCISCO ERISMAR DE SOUSA

CARGO: AUXILIAR DE SERV. GERAIS - MERENDEIRA

1 AQ-0140 ANTONIA NILDA SEVERO DE SOUZA
2 AQ-0015 ZILDA PEREIRA BRITO JATAI 
3 AQ-0172 MARIA NEUMA LEMOS SILVA

CARGO: CUIDADOR SOCIAL

1 AR-0024 CAMILA DO NASCIMENTO ALENCAR CORREIA
2 AR-0013 JULIANA DOS SANTOS FERREIRA DE MORAES
3 AR-0019 SIMONE LEITE AL VES DE SOUSA
4 AR-0005 ANDERSON DOS SANTOS MACEDO
5 AR-0012 IVO JONES FERREIRA TORRES

CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS

1 AS-0052 ALLANA MANUELLA DA SILVA FREITAS
2 AS-0035 CAROLINA FERREIRA DA FRANÇA OLIVEIRA
3 AS-0010 FRANCISCO GILSON ALVES LIMA FILHO

CARGO: FISCAL AMBIENTAL

1 AT-0187 NATHÁLIA DE SOUSA FERNANDES
2 AT-0016 DONATA SILVA DE ANDRADE
3 AT-0034 ELENICE BEZERRA VIANA

CARGO: GUARDA MUNICIPAL

1 AU-1068 EZEQUIEL GREGORIO GOMES
2 AU-1000 FRANCISCO ALVES
3 AU-0270 JOÃO LOPES BERNARDINO
4 AU-0601 CIBELY MARTINS TAVARES
5 AU-0105 ALCIDES FELISMINO DE SOUSA 
6 AU-0543 MURILO JANIO LEAL
7 AU-0756 FRANCISCO GONÇALVES BARBOSA
8 AU-0150 FRANCISCO CORREIA DA SILVA 
9 AU-0963 LUZI MARCOS MOREIRA DA SILVA
10 AU-0007 JORGE HENRIQUE PEREIRA DA SILVA
11 AU-0942 ARISTOTELES RIBEIRO DA SILVA
12 AU-0768 TIAGO FERREIRA VENTURA
13 AU-0343 DOMINGOS SAVIO SILVA
14 AU-0368 DANIEL GOMES SILVA
15 AU-1048 CLAUDIANA DA SILVA
16 AU-0929 ESTALONE DA SILVA ALVES
17 AU-0537 FELIPE MENDES TEIXEIRA
18 AU-1141 EMERSON RODRIGUES MACEDO 
19 AU-0951 MONICA DE OLIVEIRA LIMA GINO ALENCAR LEAL

CARGO: GUARDA MUNICIPAL – DEFICIENTE

1 AU - 0773 JOSE MARIA DE BRITO

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

1 AV-0005 JOÃO PAULO RIBEIRO SILVA

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 7



CARGO: MÉDICO DERMATOLOGISTA

1 AW-0003 ALANA MAIA CARNEIRO SANDENBERG

CARGO: MÉDICO PEDIATRA

1 AX-0002 WELSON FABRICIO ROCHA LIMA

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA

1 AY-0003 DÉBORAH PEIXOTO BRILHANTE

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

1 BB-0038 EDMILSON SALES DE SOUSA
2 BB-0188 CICERO EDGLEY DE SOUZA RIBEIRO
3 BB-0048 JURACY FEITOSA ALMEIDA
4 BB-0034 MARCIO RODRIGUES GNÇALVES DOS SANTOS 

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS

1 BC-0159 ANTONIO EDNALDO LIMA SILVINO
2 BC-0144 TIAGO DOS SANTOS OLIVEIRA
3 BC-0043 JOSÉ DE SOUZA DA SILVA
4 BC-0084 FRANCISCO RIVALDO DA SILVA
5 BC-0028 JERÔNIMO GOMES LIMA VERDE
6 BC-0166 FRANCISCO IVANICE LEITE DE FIGUEIREDO
7 BC-0158 PAULO RODOLFO GONÇALVES
8 BC-0012 FRANCISCO MARCELO FLORENCIO DA SILVA
9 BC-0171 FRANCISCO BARBOSA LINS
10 BC-0105 PAULO VICTOR ALVES DE LUCENA SILVA

CARGO: MÚSICO

1 BD-0030 LÁZARO ANTONIO FERREIRA DE OMENA
2 BD-0023 JAIR FERREIRA DOS SANTOS
3 BD-0025 EMMANUEL BANTIM DE SOUZA

CARGO: PROFESSOR

1 BE-0253 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES SOARES 
2 BE-0718 POLLYANNA LUNA ESMERALDO
3 BE-0142 FERNANDA LIMA SILVA
4 BE-0426 ESDRAS DO NASCIMENTO RIBEIRO
5 BE-0098 LUZIA VIEIRA DE SALES 
6 BE-0106 FERNANDA MARIA DA SILVA CARDEAL
7 BE-0117 CARLA SAMARA FECHINE DE ARAUJO
8 BE-0284 REGINA CELIA FERREIRA PRIMO
9 BE-0077 MARCELE ROCHA LAMOS RODRIGUES 
10 BE-0153 NARJARA PEIXOTO XAVIER BEZERRA
11 BE-0445 EDILSON GERALDO DE BRITO
12 BE-0559 ADRIANA CRISTINA MATEUS DA SILVA
13 BE-0545 HELIDA SOCORRO SILVA CORREIA
14 BE-0160 MARCIA COELHO LUNA
15 BE-0223 TATIANA DE SOUSA PINHO
16 BE-0651 MARILIA SILVA LIMA FURTADO DE MACEDO
17 BE-0583 CICERA REGILANIA SANTOS MORAIS
18 BE-0614 MARIA DAS DORES BEZERRA
19 BE-0320 MARCOS RONDINELLI RODRIGUES SÁ
20 BE-0472 NATALYEIKA SILVA BEZERRA
21 BE-0450 MARIA ISMALIA BITU CORTEZ PAIVA
22 BE-0014 FRANCISCO JOSÉ MOREIRA BARROS 
23 BE-0163 MARIA DE LOUDES LACERDA CERUANTES
24 BE-0274 CRISTINA HELENA ARAUJO SILVA 
25 BE-0102 MARIA ERONEIDE CRUZ SILVA
26 BE-0107 ROBERTA MARIA CARDEAL DA NATIVIDADE
27 BE-0204 FRANCISCA ALVES DE SOUZA
28 BE-0120 SANDRA MATEUS DE ARAUJO
29 BE-0641 CRYSTIANE OLIVEIRA REGO
30 BE-0224 EVELINE PEREIRA DANTAS 
31 BE-0005 CAMILA MACEDO MOREIRA 
32 BE-0173 REGINALDO DE SOUSA VENANCIO
33 BE-0533 LÚCIA GEANGELA LUCENA DE FIGUEIREDO
34 BE-0540 FRANCISCO SUELANHO ALENCAR SILVA
35 BE-0669 EUFRASIA MARIA BARBOSA BRITO
36 BE-0149 FRANCINEIDE SILVEIRA DO NASCIMENTO

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 7



37 BE-0406 JOSEANE SOARES LUCENA SILVA
38 BE-0176 EDILNE MARIA LUNA BACURAU SARAIVA
39 BE-0427 HAI-LASSIÊ NUNES RIBEIRO
40 BE-0352 ANA SALETE DA SILVA CARVALHO 
41 BE-0353 GEANE FERREIRA DE AGUIAR
42 BE-0536 MARIA MARGARETE PEREIRA DE OLIVEIRA
43 BE-0257 ARTURIVANIA GOMES DA SILVA 
44 BE-0230 NEUMA CRISTINA DE OLIVEIRA AGUIAR
45 BE-0096 ALZENI MARINHO DE MELO AGUIAR 
46 BE-0166 HELIO JORGE DOS SANTOS
47 BE-0698 IAEL MARIA SAMPAIO SERRA E SILVA
48 BE-0158 ADRIANA MONTEIRO DE SOUZA SOUTO
49 BE-0672 IVANICE VIDAL DE OLIVEIRA SAMPAIO
50 BE-0464 ELISANGELA OLIVEIRA AMORIM
51 BE-0581 MICHELINE SALATIEL CAMPOS ARAÚJO
52 BE-0178 MARIA APARECIDA ARAUJO FREITAS
53 BE-0668 EVERARDO COELHO DA SILVA
54 BE-0729 GERALDO DANIELIO DOMINGOS LOPES 
55 BE-0484 EDCLEIDE TAVARES DE SOUZA
56 BE-0085 UANIA VIEIRA LIMA
57 BE-0280 MARCIA MARIA ALEXANDRE DE JESUS
58 BE-0267 CHARLENE SILVA FERREIRA
59 BE-0061 PAULA VERUSKA ALEXANDRE DE LIMA 
60 BE-0050 MARIA APARECIDA DE SOUZA
61 BE-0324 MYLENA DA SILVA MOREIRA CRUZ
62 BE-0496 MARIA JULIANA GOMES
63 BE-0344 REBECA RAFAELA DOS SANTOS
64 BE-0221 MACIEL VIEIRA INACIO 
65 BE-0367 ANTONIA YANNE NACHARA COSTA PINHEIRO
66 BE-0213 FABIOLA SOARES GOMES 
67 BE-0146 JOSEFA FRANCELINO DA SILVA PARENTE
68 BE-0175 JULIA TORQUATO RIBEIRO
69 BE-0316 ANA CLAUDIA VIEIRA E SILVA GONÇALVES
70 BE-0653 ANGELA CIBELE SULIANO DE LIMA BRAZIL
71 BE-0381 ANTONIA JUCILENE MORAES ANDRADE
72 BE-0157 ALICE JORGE VIEIRA DOS SANTOS
73 BE-0206 ANA CLEIDE BEZERRA DOS SANTOS
74 BE-0656 ANTONIA EDENEIZA BATISTA DA CRUZ
75 BE-0247 FRANCIENE GONÇALVES MATIAS
76 BE-0712 EDELMA BEZERRA RIBEIRO MACHADO 
77 BE-0055 MARIA VILANIR BATISTA TELES SALES
78 BE-0726 DAMIANA MARIA LEITE LIMA 
79 BE-0047 FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA DO NASCIMENTO
80 BE-0205 KELLY CRISTINA RIBEIRO CORREIA
81 BE-0011 ROSANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA DE PAULA
82 BE-0553 OLIVIA BRANDÃO LOBO BEZERRA
83 BE-0503 AMANCIO LEANDRO CORREA PIMENTEL
84 BE-0121 ACRECIANA DE SOUSA MELO
85 BE-0328 JOSENI MARCELINO FERREIRA
86 BE-0147 SARA SANTOS MARTINS
87 BE-0046 GILNEY MATOS MOTA
88 BE-0521 CICERA HAYTHALA LIMA DE AZEVEDO
89 BE-0148 DANIELA FERNANDES RODRIGUES
90 BE-0246 JULIANA CRUZ DE SOUSA 
91 BE-0677 ROZIMEIRE LEITE FERREIRA
92 BE-0262 MARIA DE FATIMA ROMÃO DE SOUZA VIEIRA DE MELO 
93 BE-0290 FRANCISCA BELGA GALDINO DIAS 
94 BE-0558 MARIA VANDA SILVINO DA SILVA
95 BE-0254 IVANIA BESERRA DA SILVA 
96 BE-0162 MARIA ISABEL MOREIRA LEAL
97 BE-0103 ROSANIA MARIA GONÇALVES DE AQUINO SILVA
98 BE-0086 DIANA DE ARARIPE DANTAS
99 BE-0575 MARK SOARES DA SILVA
100 BE-0424 MARIA APARECIDA FERNANDES RODRIGUES
101 BE-0208 MARIA LEONILDA DA SILVA
102 BE-0412 MARIA BETHANIA DE SOUSA FERREIRA BRAGA
103 BE-0099 ANA CRISTINA PEREIRA DE AQUINO
104 BE-0378 CICERO ALVES DOS SANTOS
105 BE-0022 JOANA CÉLIA BACURAU ARRAIS
106 BE-0119 MARIA ELICE FERREIRA SAMPAIO
107 BE-0087 ELIZETE MARTINIANO DUARTE GONZAGA
108 BE-0455 ROMERIA FERREIRA MENEZES
109 BE-0164 ANA PAULA CRUZ DE OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR - DEFICIENTE

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 7



1 BE-0331 JONAS KLEBIO LANDIM SANTANA

CARGO: PROF CÓD LING – LINGUA PORTUGUESA

1 BF-0150 MARIA VALMANARA COSTA 
2 BF-0107 ALEX AUGUSTO LEAL 

CARGO: PROF MATEMÁTICA E GEOMETRIA

1 BG-0061 RUDINEI DA SILVA FAUSTINO
2 BG-0006 CLAUDECIO GONÇALVES LEITE
3 BG-0031 DEBORA CRISTIANE TAVARES AMARAL

CARGO: PROF SOCIED E CULT - HISTÓRIA

1 BH-0001 JOSÉ RIBAMAR TEIXEIRA DA SILVA
2 BH-0079 CLEONICE VITORINO DA SILVA

CARGO: PROFESSOR DE HABILIDADE INCLUSIVA

1 BI-0005 MARIA MARGARETE CORREIA SANTOS
2 BI-0007 MARIA LEONEIDE DE ALENCAR VALDIVINO
3 BI-0009 ANA PATRICIA SILVEIRA 
4 BI-0001 ANA CLÁUDIA FULGENCIO DE LIMA
5 BI-0003 MARIA CINEIDE ALEXANDRE LEITE

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR

1 BJ-0041 MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA 
2 BJ-0025 ANTONIA LEINDA FERREIRA DE SOUZA
3 BJ-0065 JUCICLEIDE CORREIA DA SILVA
4 BJ-0040 SIMONE RIBEIRO BOTELHO 
5 BJ-0011 ANCHIETA ALENCAR BRASIL
6 BJ-0053 MONICA CRISTINA DUARTE XENOFONTE LOBO 
7 BJ-0043 ELISANGELA ALVES GARCIA CUSTODIO SILVA 
8 BJ-0037 SUZANA MUNIZ GONÇALVES PEIXOTO 
9 BJ-0073 MARIA CHARLENE RODRIGUES
10 BJ-0066 MARGARIDA TAVARES DE LUNA

CARGO: TELEFONISTA

1 BK-0058 CHARLINE DE OLIVEIRA MOURA

CARGO: TOPÓGRAFO

1 BL-0001 FRANCISCO VAGNER MEDEIROS TELES

CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1 BM-0015 CHARLES GALDINO RODRIGUES

CARGO: TURISMÓLOGO

1 BN-0001 SAMARA TAVARES DE ALMEIDA

CARGO: PROF. CÓD LING – LÍNGUA INGLESA

1 BO-0022 HAMILTON GOMES SILVA

CARGO: PROF. CÓD LING – ARTE EDUCAÇÃO

1 BP-0002 MARIA JOSÉ DE FIGUEIREDO LEDIO

CARGO: PROF. CÓD LING – ENS RELIGIÃO

1 BQ-0003 DAMIÃO LUIZ DOS SANTOS

CARGO: PROF. CIÊNCIAS

1 BR-0104 ERICA MARIA CALOU DE MENESES LOBO
2 BR-0034 RITA RUSAMY DOS SANTOS SIQUEIRA

CARGO: PROF. SOCIED E CULT - GEOGRAFIA

1 BS-0027 RAIMUNDO FREITAS ARAGÃO
2 BS-0100 LUCIOLA DA SILVA FREITAS 

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 7



CARGO: PROF. SOCIED E CULT – EDUC. FÍSICA

1 BT-0087 SÁVIO MIRELLY SILVEIRA SANTOS 

O não comparecimento dos candidatos acima listados ou a não apresentação dos documentos listados pelo anexo único deste ato convocatório, no prazo 
estabelecido neste Edital, importará em desistência tácita à vaga para qual foi aprovado(em observância ao disposto nos itens 7.4 a 7.6 do Edital n. 01/2011 e, 
conseqüentemente, se nomeado, será tornado sem efeito o ato de provimento. 

PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO, em 12 de Abril de 2012. 

SAMUEL VILAR DE ALENCAR ARARIPE
PREFEITO MUNICIPAL

***

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2012

LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A FORMAÇÃO DO CADASTRO FUNCIONAL 

- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO CPF;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO E/OU DA CERTIDÃO DE CASAMENTO;
- 02 RETRATOS 3X4 RECENTES (PARA FICHA FUNCIONAL);
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DE CERTIDÕES DE NASCIMENTO DOS FILHOS,/ DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI DEPENDENTES;
- DECLARAÇÃO DE QUE RESIDE NO RESPECTIVO ENDEREÇO (MORADIA);
- DECLARAÇÃO DE QUE OCUPA OUTRO CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA, OU DECLARAÇÃO DE QUE NÃO OCUPA OUTRO 
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA;
- COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM O SERVIÇO MILITAR, EXCETO PARA OS CANDIDATOS DO SEXO FEMININO;
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO TÍTULO DE ELEITOR BEM COMO COMPROVANTE DE QUITAÇÃO COM A JUSTIÇA ELEITORAL; 
- FOTOCÓPIA AUTENTICADA DO COMPROVANTE DA HABILITAÇÃO EXIGIDA PARA O DESEMPENHO DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO DE 
ACORDO COM O EDITAL Nº 01/2011;
- DECLARAÇÃO DE BENS;
- (*) ATESTADO MÉDICO DE QUE ESTÁ APTO FÍSICO E MENTALMENTE PARA ASSUMIR O CARGO.

(*) AO SE APRESENTAR AO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL O CANDIDATO SERÁ ENCAMINHADO A JUNTA MÉDICA DO 
MUNICÍPIO QUE EFETUARÁ OS EXAMES QUE JULGAR NECESSÁRIOS, COM O PROPÓSITO DE ATESTAR A CAPACIDADE FISICA E 
MENTAL DOS CANDIDATOS.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 7 de 7


